
 

คำสั่งคณะพยาบาลศาสตร์ อัครราชกุมารี

ที่     ๐๘/๒๕๖๘

เรื่ อง     แต่งตั้ งคณะกรรมการดำเนินงานยุทธศาสตร์  งบประมาณ บริ หารความเสี่ยง

และการควบคุมภายใน คณะพยาบาลศาสตร์ อัครราชกุมารี

...........................................

เพื่อให้การดำเนินงานด้านยุทธศาสตร์ งบประมาณ บริ หารความเสี่ยงและการควบคุมภายในของ

คณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  เป็นไปด้วยความเรี ยบร้อย มีประสิทธิภาพ และบรรลุเป้าหมาย

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๖ แห่งประกาศวิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ เรื่ อง

โครงสร้างการบริ หารงาน ของคณะพยาบาลศาสตร์ ลงวันที่ ๒ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ และคำสั่งราชวิ ทยาลัย

จุฬาภรณ์ ที่ ๑๑/๒๕๖๘ เรื่ อง แต่งตั้งผู้รั กษาการในตำแหน่งคณบดีคณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  ลงวันที่ ๓

มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ประกอบมติที่ประชุมสภาราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ในการประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๑๐

มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ จึงยกเลิกคำสั่งคณะพยาบาลศาสตร์ที่ ๑๕/๒๕๖๕ เรื่ อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการ

บริ หารความเสี่ยงและการควบคุมภายใน ระดับส่วนงานย่อย ลงวันที่ ๑๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ และแต่งตั้งคณะ

กรรมการดำเนินงานยุทธศาสตร์ งบประมาณ บริ หารความเสี่ยงและการควบคุมภายใน คณะพยาบาลศาสตร์อัคร

ราชกุมารี  ดังต่อไปนี้

๑. รองศาสตราจารย์ ดร.ทัศนา บุญทอง ประธานกรรมการ

๒. อาจารย์ลัดดาวัลย์ ไวยสุระสิงห์ รองประธานกรรมการ

๓. รองศาสตราจารย์ ดร.วิ ไลวรรณ ทองเจริ ญ กรรมการ

๔. รองศาสตราจารย์ ดร.อรพรรณ โตสิงห์ กรรมการ

๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ประภา ยุทธไตร กรรมการ

๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทัศนีย์วรรณ พฤกษาเมธานันท์ กรรมการ

๗. อาจารย์ ดร.กฤษดา ทองทับ กรรมการ

๘. อาจารย์ ดร.ประเสริ ฐ คำอ้าย กรรมการ

๙. อาจารย์ ดร.เชิดศักดิ์ ดวงจันทร์ กรรมการ

๑๐. อาจารย์ ร.อ.เอกหญิง ชุติมา ทองวชิระ กรรมการ

๑๑. อาจารย์รั ชนีภรณ์ ณ ถลาง กรรมการ

๑๒. อาจารย์ศุภิสรา เถาะสุวรรณ กรรมการ

๑๓. อาจารย์กรองแก้ว มีนวล กรรมการ

๑๔. รองศาสตราจารย์ สมพร สุนทราภา กรรมการ

๑๕. อาจารย์ ดร.อิศรา ผิวชัย กรรมการ

๑๖. อาจารย์ ดร.ดวงแก้ว เตชะกาญจนเวช กรรมการ

๑๗. นางสาววริ ศรา ม่วงช่วง กรรมการ

๑๘. นางสาวกัลยกรณ์ วรคุณพิเศษ กรรมการและเลขานุการ

๑๙. นางสาววรกานต์ สินอุปการ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

๒๐. นางสาวปริ ศนา ชูช่วย กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

๒๑. นางสาววารุณี เหลืองสกุลพงษ์ ผู้ช่วยเลขานุการ

๒๒. นางสาวตรงกมล เสงี่ ยมพงษ์ ผู้ช่วยเลขานุการ



๒๓. นางสางวิ ลาวัณย์ ทับปัญญา ผู้ช่วยเลขานุการ

๒๔. นางทัดดาว แนบเนียน ผู้ช่วยเลขานุการ

๒๕. นายนาวี  ม่วงแขก ผู้ช่วยเลขานุการ

๒๖. นางสาวสินาพร ธนาเวศ ผู้ช่วยเลขานุการ

๒๗. นายณัฐวุฒิ ครโสภา ผู้ช่วยเลขานุการ

๒๘. นางสาวนภาภรณ์ ดีสูงเนิน ผู้ช่วยเลขานุการ

๒๙. นายบุญญานนท์ แสงศรี  ผู้ช่วยเลขานุการ

๓๐. นางสาวเสาวลักษณ์ คำภีร์  ผู้ช่วยเลขานุการ

๓๑. นางสาวเฟื่ องฟ้า จารย์ลี ผู้ช่วยเลขานุการ

 

ให้คณะกรรมการมีอำนาจหน้าที่  ดังต่อไปนี้

๑. กำหนดกรอบนโยบาย ทิศทาง เป้าหมาย และวัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์ของคณะพยาบาลศาสตร์อัครราช

กุมารี  ให้สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๖๕ -๒๕๗๐ (ฉบับปรับครึ่ งแผน)

๒. วิ เคราะห์ข้อมูลสารสนเทศที่สำคัญ เพื่อใช้ในการจัดทำแผนกลยุทธ์และตัวชี้วัดระดับองค์กร (แผนระยะสั้น

และแผนระยะยาว)

๓. กำหนดโอกาสเชิงกลยุทธ์ในการนำไปสู่การสร้างนวัตกรรมของคณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี

๔. ถ่ายทอดแผนกลยุทธ์สู่การปฏิบัติ โดยจัดทำแผนปฏิบัติการและกำหนดตัวชี้วัดที่สำคัญแก่บุคลากรทุก

ระดับ  (แผนระยะสั้นและแผนระยะยาว)  

๕. กำหนดแนวทาง และ/หรื อ ปรับแผนการดำเนินงานเมื่ออยู่ภายใต้สถานการณ์บังคับ หรื อเหตุการณ์

ฉุกเฉิน เพื่อให้คณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี มีความคล่องตัวและพร้อมรับต่อสถานการณ์ที่มีการ

เปลี่ยนแปลง

๖. จัดทำคำของบประมาณในทุกปีงบประมาณ และแจ้งให้ผู้เกี่ยวข้องรับทราบผลการของบประมาณ

๗. การติดตามผลการดำเนินงานตามแผนงานที่กำหนดทุกไตรมาส รวมทั้งประสานงานทุกขั้นตอนจนงาน

โครงการนั้นแล้วเสร็จ   

๘. ตรวจสอบและควบคุมการใช้จ่ายเงิ นงบประมาณ ปรับแผนการใช้จ่ายเงิ นให้เป็นไปตามแผนที่กำหนด

๙. จัดทำรายงานสรุปผลการปฏิบัติงานของโครงการและงบประมาณในแต่ละปี

๑๐. ประสานงานและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานต่าง ๆ ทั้งภายในและภายนอกด้านนโยบาย แผนและงบ

ประมาณ

๑๑. จัดทำแผนการบริ หารความเสี่ยงและการควบคุมภายใน ประเมินการควบคุมทุกกระบวณงานตามแผน

๑๒. ติดตามผลดำเนินงาน สรุปผลและรายงานการประเมินการบริ หารความเสี่ยงและการควบคุมภายในของ

คณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี

๑๓. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รั บมอบหมาย

 

                ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

 

  สั่ง ณ วันที่ ๒๖ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(รองศาสตราจารย์ ดร.ทัศนา บุญทอง)

รักษาการคณบดีคณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี

 


